ие
ся

 н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
но

 н
а

ум
ен

ьш
ен

ие
 к

ап
ит

ал
а

33
23

X
X

X
59

0
59

0
ум

ен
ьш

ен
ие

 н
ом

ин
ал

ьн
ой

 с
то

им
ос

ти
 а

кц
ий

33
24

-
X

X
X

-
-

ум
ен

ьш
ен

ие
 к

ол
ич

ес
тв

а
ак

ци
й

33
25

-
-

X
X

-
-

ре
ор

га
ни

за
ци

я
ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

33
26

-
-

-
-

-
-

ди
ви

де
нд

ы
33

27
X

X
X

X
(1

60
 3

46
)

(1
60

 3
46

)
И

зм
ен

ен
ие

 д
об

ав
оч

но
го

 к
ап

ит
ал

а
33

30
X

X
(3

 3
03

)
X

3
30

3
X

И
зм

ен
ен

ие
 р

ез
ер

вн
ою

 к
ап

ит
ал

а
33

40
X

X
X

-
-

X
Ве

ли
чи

на
 к

ап
ит

ал
а

на
 3

1
де

ка
бр

я
20

13

г.

33
00

15
4

56
2

_
18

 1
45

 1
54

15
9

73
2

1
60

0
99

2
20

 0
60

 4
40

16

3.2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя Код

На 31
декабря
2011 г.

Изменение капитала за 2012
год

На 31
декабря
2012 г.за счет

чистой
прибыли

за счет иных
факторов

Капитал - всего
до корректировок

корректировка в связи с:

изменением учетной политики

исправлением ошибок

после корректировок

3400 12 908 016 667 945 2 431 341 16 007 302

3410 883 432 236 390 1 119 822

3420 _ _ . _

3500 13 791 448 904 335 2 431 341 17 127 124
в том числе:

нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток):

до корректировок
корректировка в связи с:

изменением учетной политики
исправлением ошибок

после корректировок

3401 (543 885) 641 385 1 358 98 858

3411 883 432 236 390 1 119 822
3421 -

3501 339 547 877 775 1 358 1 218 680
другие статьи капитала, по которым

(по статьям)
до корректировок

Уставный капитал
Собственные акции, выкупленные у
акционеров
Добавочный капитал
Резервный капитал

корректировка в связи с:
изменением учетной политики
исправлением ошибок

после корректировок

3402 13 451 901 26 560 2 429 983 15 908 444
29 532 26 560 56 092

13 262 637 2 429 983 15 692 620

159 732 - 159 732

3412
3422 -
3502 13 451 901 26 560 2 429 983 15 908 444

17

3-3. Чистые активы

Наименование показателя Код
На 31 декабря

2013 г.
На 31 декабря

2012 г.
На 31 декабря

2011 г.

Чистые активы 3600 20 082 818 17 151 993 13 818 852

Исполняющий обязанности
Г енерального директора

Главный бухгалтер

28 февраля 2014 года

С.А. Архипов

Н.В. Ларионова

18

3.4. Расчет оценки стоимости чистых активов акционерного общества

Наименование показателя
Код строки

бухгалтерск
ого баланса

На 31 декабря
2013 г.

На 31 декабря
2012 г.

На 31 декабря
2011 г.

1 2 3 4 5
I. Активы
1. Нематериальные активы 1110 40 51 62

2. Результаты исследований и разработок 1120 27 204 27 327 -